PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:33
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 70
21-02-2025

N° 18
23-01-2025

N° 337
16-04-2025

N° 465
19-05-2025

N° 555
06-06-2025

N° 733
08-07-2025

05

08

09

15

21

22

23

24

25

29

33

34

02

01
02
99

01

03

07

08

99

07

01

001

002

039

039

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Organismos Internacionales

Organizacion Internacional del Trabajo

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones

SERVICIO DE LA DEUDA

-1.342.188

-1.342.188
-1.342.188

-1.342.188
-244.293
-94.870

-83.457
-83.457
-919.568
-919.568
-919.568

15.000
15.000
-15.000
-15.000

12.700.512

12.700.512
12.700.512

10.140.739
10.140.739

2.559.773

117.532

33.818

33.818
83.714
83.714

117.532
-28.182

145.714
145.714

-812.931

-812.931
-812.931

-812.931

-812.931
-812.931
-812.931



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0070_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0555_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0733_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:39:33

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 70 N° 18 N° 337 N° 465 N° 555 N° 733
21-02-2025 23-01-2025 16-04-2025 19-05-2025 06-06-2025 08-07-2025
2.559.773

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0070_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0555_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0733_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:33
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 804
29-07-2025

N° 986
29-09-2025

N° 1115
28-11-2025

N° 1416
18-12-2025

N° 1448
15-12-2025

N° 1342
28-11-2025

05

08

09

15

21

22

23

24

25

29

33

34

02

01
02
99

01

03

07

08

99

07

01

001

002

039

039

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Organismos Internacionales

Organizacion Internacional del Trabajo

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones

SERVICIO DE LA DEUDA

-58.865
-58.865
-58.865
-58.865

-58.865

-58.865

-58.865
-58.865

-243.000

-243.000
-243.000

-243.000

-243.000
-243.000

620.204

620.204
620.204

620.204
620.204



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0804_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1115_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1342_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:39:33

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 804 N° 986 N° 1115 N° 1416 N° 1448 N° 1342
29-07-2025 29-09-2025 | 28-11-2025 18-12-2025 15-12-2025 28-11-2025

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0804_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1115_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1342_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:33
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1372
04-12-2025

N° 1355
04-12-2025

N° 1715
07-01-2026

N° 1822
02-01-2026

05

08

09

15

21

22

23

24

25

29

33

34

02

01
02
99

01

03

07

08

99

07

01

001

002

039

039

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Organismos Internacionales

Organizacion Internacional del Trabajo

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones

SERVICIO DE LA DEUDA

60.852

17.769

17.769
43.083
43.083

60.852
-17.769

78.621
78.621

14.298.138

14.296.009
164.281
13.997.388
134.340
2.129
2.129

14.298.138

14.298.138
14.298.138

-5.898.950

-5.898.950
-5.898.950

-5.898.950

-5.898.950
-5.898.950
-5.898.950



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1372_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1822_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
190201 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:33
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1372
04-12-2025

Ver Decreto

N° 1355
04-12-2025

Ver Decreto

N° 1715
07-01-2026

Ver Decreto

N° 1822
02-01-2026

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1372_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1822_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

