

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 70 21-02-2025	Ver Decreto Nº 18 23-01-2025	Ver Decreto Nº 337 16-04-2025	Ver Decreto Nº 465 19-05-2025	Ver Decreto Nº 555 06-06-2025	Ver Decreto Nº 733 08-07-2025
05				TOTAL INGRESOS		-1.342.188		12.700.512	117.532	-812.931
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		001		Del Gobierno Central						
				Subsecretaría de Educación						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						33.818
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						33.818
09				APORTE FISCAL		-1.342.188				83.714 -812.931
	01			Libre		-1.342.188				83.714 -812.931
15				SALDO INICIAL DE CAJA				12.700.512		
				TOTAL GASTOS		-1.342.188		12.700.512	117.532	-812.931
21				GASTOS EN PERSONAL		-244.293				-28.182
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			-94.870			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						145.714
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						145.714
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	07			A Organismos Internacionales			15.000			
		002		Organización Internacional del Trabajo			15.000			
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas			-15.000			
	039			Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones			-15.000			
25				INTEGROS AL FISCO				10.140.739		
	99			Otros Integros al Fisco				10.140.739		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-83.457				
	07			Programas Informáticos		-83.457				
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-919.568				-812.931
	01			Al Sector Privado		-919.568				-812.931
	039			Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones		-919.568				-812.931
34				SERVICIO DE LA DEUDA				2.559.773		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 70 21-02-2025	Ver Decreto Nº 18 23-01-2025	Ver Decreto Nº 337 16-04-2025	Ver Decreto Nº 465 19-05-2025	Ver Decreto Nº 555 06-06-2025	Ver Decreto Nº 733 08-07-2025
	07			Deuda Flotante				2.559.773		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 804 29-07-2025	Ver Decreto Nº 986 29-09-2025	Ver Decreto Nº 1115 28-11-2025	Ver Decreto Nº 1416 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1448 15-12-2025	Ver Decreto Nº 1342 28-11-2025	
				TOTAL INGRESOS			-58.865			-243.000	620.204
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-58.865				
	02			Del Gobierno Central			-58.865				
		001		Subsecretaría de Educación			-58.865				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES							
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas							
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias							
	99			Otros							
09				APORTE FISCAL						-243.000	620.204
	01			Libre						-243.000	620.204
15				SALDO INICIAL DE CAJA							
				TOTAL GASTOS			-58.865			-243.000	620.204
21				GASTOS EN PERSONAL							
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO							
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							
	03			Prestaciones Sociales del Empleador							
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
	07			A Organismos Internacionales							
		002		Organización Internacional del Trabajo							
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas							
		039		Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones							
25				INTEGROS AL FISCO							
	99			Otros Integros al Fisco							
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						-243.000	
	07			Programas Informáticos						-243.000	
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
	01			Al Sector Privado							
		039		Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 804 29-07-2025	Ver Decreto Nº 986 29-09-2025	Ver Decreto Nº 1115 28-11-2025	Ver Decreto Nº 1416 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1448 15-12-2025	Ver Decreto Nº 1342 28-11-2025
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1372 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1355 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1715 07-01-2026	Ver Decreto Nº 1822 02-01-2026		
				TOTAL INGRESOS			60.852	14.298.138	-5.898.950	
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		001		Del Gobierno Central						
				Subsecretaría de Educación						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			17.769	14.296.009		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				164.281		
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias				13.997.388		
	99			Otros			17.769	134.340		
09				APORTE FISCAL			43.083	2.129	-5.898.950	
	01			Libre			43.083	2.129	-5.898.950	
15				SALDO INICIAL DE CAJA			60.852	14.298.138	-5.898.950	
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL			-17.769			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			78.621			
03				Prestaciones Sociales del Empleador			78.621			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	07			A Organismos Internacionales						
		002		Organización Internacional del Trabajo						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	039			Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones						
25				INTEGROS AL FISCO				14.298.138		
	99			Otros Integros al Fisco				14.298.138		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					-5.898.950	
	01			Al Sector Privado					-5.898.950	
		039		Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones					-5.898.950	
34				SERVICIO DE LA DEUDA						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

190201 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:33

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1372 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1355 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1715 07-01-2026	Ver Decreto Nº 1822 02-01-2026		
	07			Deuda Flotante						